豊生ス発第３７４号

令和２年６月１５日

豊田市スポーツ協会加盟団体

豊田市スポーツ少年団     各位

豊田市生涯活躍部

生涯スポーツ推進課長 近藤 孝浩

夏季の暑さ対策について（依頼）

日頃は、本市のスポーツ推進にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

見出しのことにつきまして、下記のとおり安全に留意したご対応をお願いします。

記

１ 対象期間

原則として通知日から９月３０日（水）まで

 ※最高気温予報が２８度を超える日は、期間外でも適用

２ 依頼内容

対象期間内は、別添資料を参考に、特に積極的な暑さ対策をお願いします。

３ 別添資料

 ・【別紙１】熱中症チェックリスト

 ・【別紙２】暑さ対策のポイント

４ その他

新型コロナウイルス感染症対策としての外出自粛等の影響により教室等の参加者の体力

低下が懸念されることから、今年は例年以上に熱中症のリスクが高まっていると考えら

れます。別添資料や裏面の関係省庁等の情報を確認しながら、教室等の実施可否の判断

や実施する際の熱中症対策のご検討をお願いします。

＜問合せ＞

豊田市生涯活躍部生涯スポーツ推進課 推進担当

電話 （０５６５）３４－６６３２（直通）

メール：sports@city.toyota.aichi.jp

mailto:sports@city.toyota.aichi.jp

【参考】

・【環境省】熱中症予防情報サイト

https://www.wbgt.env.go.jp/

・【厚生労働省】「新しい生活様式」における熱中症予防行動のポイントをまとめました

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_coronanettyuu.htm

l

・【厚生労働省】熱中症関連情報

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/nettyuu/in

dex.html

・【公益財団法人日本スポーツ協会】

スポーツ活動再開時の新型コロナウイルス感染症対策と熱中症予防について

https://www.japan-sports.or.jp/news/tabid92.html?itemid=4164

・【総務省消防庁】熱中症情報

https://www.fdma.go.jp/disaster/heatstroke/post3.html

・【国土交通省気象庁】熱中症から身を守るために

http://www.jma.go.jp/jma/kishou/know/kurashi/netsu.html

https://www.wbgt.env.go.jp/
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_coronanettyuu.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_coronanettyuu.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/nettyuu/index.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/nettyuu/index.html
https://www.japan-sports.or.jp/news/tabid92.html?itemid=4164
https://www.fdma.go.jp/disaster/heatstroke/post3.html
http://www.jma.go.jp/jma/kishou/know/kurashi/netsu.html